Tahun ketika Bathoro Katong berkuasa secara penuh tersebut bertepatan dengan tahun 1496. Perhitungan didasarkan pada tulisan huruf yang dipahat di batu dan berada di tempat meditasi antara gapura II dan gapura III di makam Bathoro Katong. Gambar yang ditunjukkan oleh *candrasengkala* tersebut berangka tahun 1418 Saka yang jika ditambah 78 menjadi 1496 Masehi.<sup>10</sup> Gambar yang menyatakan tahun 1418 Saka tersebut berupa manusia (angka 1), pohon (angka 4), burung garuda (angka 1), dan gajah (angka 8).<sup>11</sup> Berdasarkan artefak tersebut, Pemerintah Daerah Ponorogo lantas menetapkan hari jadi Ponorogo pada Ahad Pon, tanggal 1 Besar 1418 Saka yang bertepatan dengan tanggal 11 Agustus 1496 M atau 1 Dzulhijjah 901 H.<sup>12</sup>

Bathoro Katong mempunyai lima istri, yakni Putri Adi Kaliwungu dari Demak, Putri Begelen, Putri dari Pemekasan, Madura, Niken Gandini, Putri Ki Ageng Kutu, dan Putri Kuning dari Desa Kertosari. Empat istri pertama dimakamkan di makam Setono berdekatan dengan makam Bathoro Katong, sedangkan istri terakhir dimakamkan di Kertosari.